Bréf þetta er prentað hér eptir Chr. Lange's De norske Kbstres

Historie 1 útg. Kristjauía 1847 bls. 774—75 og- er þar f^lgt af-

skript Langebecks eptir frunibréfinu í Ríkisskjalsafni Svía. Arni sá,

sem hér er nefudr, er Arni sonr Laurentíus biskups á Hólum.

Ekki er meö öllu víst um ártal bréfsins, en það liggur á milli 11.

Marts 1330 — þá deyr Ólafr erkibiskup í Uppsölum —
og August

1341, því að þá deyr Pétr erkibiskup (sbr. nefnt rit 1. útg. bls.

273; 2. útg. 1856 bls. 168), en líklegt er að bréfiö sé frá 1337

sökum þess, að 1. September 1338 býðr Benedikt páfi Páli Bárðar-

syni erkibiskupi í Niðarósi að vernda grámunka á Norðrlöndum

gegn Pétri erkibiskupi í Uppsölum og virðist því sem það sé

afleiðing af þessu bréfi (sbr. nefnt rit 2. útg. bls. 233).

Venerabili in christo patri ac domino suo fratri Petro

philippi ordinis prædicatorum, divina miseratione archiepiscopo

Upsaliensi, fratres conventus Nidrosiensis salutem et orationum

suíFragia cum debitæ servitutis reuerentia et honore.

Noverit vestra paternitas veneranda, dilectos in Christo

fratres, fratrem Arnerum Laurentij sacerdotem et fratrem Ha-

qvinum novitium fuisse de conventu cum honesto viro Haraldo

exactori Jamptiæ nostro confratre ac sincero benefactore, cum

nostro unanimi consensu ac licentia speciali, et quia urgens

penuriarum necessitas ac graves caristiæ, quas patimur, vestræ

paternitatis subsidia, de quibus multum confidimus, nos cogit

obnixis precibus efflagitare, qua propter dominationi vestræ

supplicamus. quatenus in conventus nostri commodum et ju-

vamen
, dictos fratres per Jamtiam transeuntes pro ista vice

tanquam terminarios præsentatos admittere dignemini, gratiose

concedentes fratri Arnero ut possit ex vestra licentia et bene-

placito divina celebrare, verbum dei proponere, confessiones

audire ac pœnitentias imponere salutares. Instant enim nobis
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muri et sarta tecta ecclesiæ reparanda, aliaque ædificia

domus nostræ satis gravia et sumtuosa. Ideo rogamus vos, ut

personaliter dignemini conventum nostrum pijs ecclesiæ largi-

tionibus respicere ac alios ad hoc iuformare, ut per vestram

industriæ benevolentiam nostram pauperiem in aliquo valeat

allevari. Doftiinus archiepiscopus Nidrosiensis ejusque collegium

ad minus nos in aliquo bono respicit, sed infert nobis infinita

gravamina et multas infestationes de quarta omnium funera-

lium, quamvis ecclesiæ parochiales suas habeant integraliter

portiones, prohibet et nos prædicare in civitate et rure, nec